

Notice for Admission in Post Graduate Programmes of Patna University

Enrolment in all the regular courses of Patna University Post Graduate Department is to be done on the basis of marks of graduation. Applicants whose names appears in the merit list, will be able to take admission from the 18th January 2022 to 22 January 2022 by going to the postgraduate department related to their subject. Before going for admission, all the applicants will be able to see the merit list by going to the students corner on the website of Patna University and clicking on PG Regular Course Admission (2021-22). Selected applicants will be able to view their allotment letter by login with the help of their id and password. After paying the counselling fee mentioned in this allotment letter online, taking the print of the application form, allotment letter and payment slip, between 18 January 2022 to 22 January 2022, after going to the postgraduate department related to your subject and verifying all your certificates, you will take enrolment. All the applicants will have to submit the application form, allotment letter, payment slip along with the photocopies of all their original certificates to the department.

पटना विश्वविद्यालय के स्नातकोत्तर कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए सूचना

पटना विश्वविद्यालय स्नातकोत्तर विभाग के सभी रेगुलर कोर्स में स्नातक के प्राप्तांक के आधार पर नामांकन होना है। मेरिट लिस्ट में जिन आवेदकों का नाम अंकित रहेगा वे दिनांक 18 जनवरी 2022 से 22 जनवरी 2022 तक अपने विषय से संबंधित स्नातकोत्तर विभाग में जाकर नामांकन ले सकेंगे। नामांकन के लिए जाने से पहले सभी आवेदक पटना विश्वविद्यालय के वेबसाइट पर स्टूडेंट्स कार्नर में जाकर पीजी रेगुलर कोर्स एडमिशन (स्त्र 2021-22) पर क्लिक कर मेरिट लिस्ट देख पाएंगे। चयनित आवेदक अपने आईडी और पासवर्ड की मदद से लॉगइन कर अपना अलोटमेंट लेटर देख पाएंगे। इस एलोटमेंट लेटर में अंकित काउन्सलिंग फीस का ऑनलाइन भुगतान कर एप्लीकेशन फॉर्म, एलोटमेंट लेटर एवं पेमेंट स्लिप का प्रिंट लेकर 18 जनवरी 2022 से 22 जनवरी 2022 के बीच अपने विषय से सम्बंधित स्नातकोत्तर विभाग में जाकर अपने सभी प्रमाणपत्रों का सत्यापन करा कर नामांकन लेंगे। सभी आवेदकों को एप्लीकेशन फॉर्म, एलोटमेंट लेटर, पेमेंट स्लिप के साथ अपने सभी मूल प्रमाणपत्रों की छायाप्रति भी विभाग में जमा करनी होगी।